
 1 

Usnesení z 81. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 28.03.2022 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení ze 14.03.2022      (22/R81/1) 

2. Multifunkční plocha – schválení PD         (22/R81/2) 

3. ZTV Loreta – dodatek č. 2 – LS Nýrsko      (22/R81/3) 

4. Rekonstrukce kotelny KMŠ – ZD na stavební práce       (22/R81/4) 

5. Oprava přípojky BD 884-885, HD – výběr zhotovitele     (22/R81/5) 

6. Stavební úpravy bytu v čp. 68 – výběr zhotovitele       (22/R81/6) 

7. ČOV HD – obnova dmychadel – výběr dodavatele     (22/R81/7) 

8. Mlýnský náhon – výběr zhotovitele         (22/R81/8) 

9. Červená brána – opravy – výběr zhotovitele      (22/R81/9) 

10. Červená brána – restaurován maleb – přijetí nabídky       (22/R81/10) 

11. Žádost o odkup pozemku –       (22/R81/11) 

12. Žádost o odkup pozemku –          (22/R81/12) 

13. Žádost o pacht – Kraml         (22/R81/13) 

14. Pronájem – rybník –            (22/R81/14) 

15. ČEZ Energo – pronájem pozemků – dodatek      (22/R81/15) 

16. Ukončení nájmu pozemku –        (22/R81/16) 

17. Dohoda o ukončení nájmu pozemku – ORIS Praha     (22/R81/17) 

18. ČEZ – věcné břemeno           (22/R81/18) 

19. Projekty Kraus – věcné břemeno        (22/R81/19) 

20. euroAWK – pronájem části pozemku         (22/R81/20) 

21. Teamsters Bohemia – pronájem – umístění prodejního automatu   (22/R81/21) 

22. Zvláštní užívání – květinářství Petříková         (22/R81/22) 

23. Pozemkové úpravy – Třebomyslice       (22/R81/23) 

24. Pronájem prostor – Aquapark – Hokr         (22/R81/24) 

25. Výpověď z nájmu nebytových prostor – čp. 11 (obuv) – Nováková   (22/R81/25) 

26. Ukončení nájmu bytu dohodou –        (22/R81/26) 

27. Opakovaný pronájem bytu – Lejsková      (22/R81/27) 

28. Opakovaný pronájem bytu –        (22/R81/28) 

29. Úpravy plateb – využívání vzduchotechniky – Aquapark     (22/R81/29) 

30. Dotace – LDN Horažďovice          (22/R81/30) 

31. Dotace – Charita Sušice – odborné poradenství      (22/R81/31) 

32. Dotace – Charita Sušice – odlehčovací služby        (22/R81/32) 

33. Dotace – Hospic Prachatice        (22/R81/33) 

34. Dotace – Poradna pro rodinu – Strakonice        (22/R81/34) 

35. Dotace – SVP – Domažlice        (22/R81/35) 

36. Dotace – Zdravotní klaun          (22/R81/36) 

37. Pronájem bytu – Nemocnice LDN        (22/R81/37) 

38. Podání žádosti o dotaci - kniha Minerály horního Pootaví      (22/R81/38) 

39. Prominutí vstupného MěM – UA       (22/R81/39) 

40. Směrnice – hospodaření s majetkem         (22/R81/40) 



 2 

41. Loreta ZTV – zvláštní užívání Šumavská, Loretská    (22/R81/41) 

42. Povolení konání akce – setkání skautů na Otavě        (22/R81/42) 

43. DIO - Opravy Palackého ulice + objízdných tras v ul. 5. května a V Lukách  (22/R81/43) 

44. Termíny jednání RM a ZM          (22/R81/44) 

 

 

Rada města Horažďovice: 
 

 

1. schválení zápisu a usnesení (22/R81/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 80. jednání dne 14.03.2022 
 

2. Multifunkční plocha – schválení PD (22/R81/2) 

schvaluje společnou projektovou dokumentaci stavby „Multifunkční plocha – vzletová a přistávací 
plocha HEMS Horažďovice“ 
–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 

3. ZTV Loreta – dodatek ke smlouvě (22/R81/3)  

schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZTV Loreta“ uzavřené se 
společností LS stavby s.r.o., Palackého 764, Nýrsko, jehož předmětem je změna rozsahu díla 
a navýšení ceny o 1.785.652 Kč + DPH 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

4. Rekonstrukce kotelny KMŠ – ZD na stavební práce (22/R81/4)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. v rámci 
akce „Rekonstrukce kotelny MŠ Jiřího z Poděbrad, Horažďovice“ 

b) schvaluje seznam potencionálních dodavatelů určených k oslovení výzvou 

c) jmenuje hodnotící komisi 
–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

5. Oprava přípojky BD 884-885, HD – výběr zhotovitele (22/R81/5)  

rozhodla o přijetí nabídky účastníka Stavební společnost H a T, spol. s r.o., Komenského 373, 
Strakonice, IČO: 45023522 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Oprava přípojky BD 884-885, Horažďovice“ zadávané dle § 31 obecné výjimky ze 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, za nabídkovou cenu 1.299.372,53 Kč bez 

DPH (1.572.240,76 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
  

6. Stavební úpravy bytu v čp. 68 – výběr zhotovitele (22/R81/6) 

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky účastníka Miroslava Brůžka, Trhová 109, Horažďovice 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební úpravy bytu 

č. 2 v čp. 68 v Horažďovicích“ zadávané dle § 31 obecné výjimky ze zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, za nabídkovou cenu 983.176,21 Kč bez DPH (1.189.643,21 Kč vč. 
DPH) a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

7. ČOV HD – obnova dmychadel – výběr dodavatele (22/R81/7) 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Horažďovice a společností ČEVAK a.s., Severní 
2264/8, České Budějovice, IČO: 60849657 na obnovu dmychadel pro 3. a 4. provozní linku na 
ČOV Horažďovice za nabídkovou cenu 489.600 Kč bez DPH (592.416 Kč vč. DPH) 
–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 

 
 



 3 

8. Mlýnský náhon – výběr zhotovitele (22/R81/8)  

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky účastníka LS stavby s.r.o., Nýrsko, Palackého 764, IČO: 
64834042 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Mlýnský 
náhon – oprava odbočení odlehčovacího ramene“ zadávané dle § 31 obecné výjimky ze zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, za nabídkovou cenu 2.175.800 Kč bez DPH 

(2.632.718 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 

 

9. Červená brána – opravy – výběr zhotovitele (22/R81/9) 

rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky účastníka STAFIS-KT s.r.o., Pačejov-nádraží 74, IČO: 
25219090 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Částečné 
opravy čp. 70-71 a Červené brány“ zadávané dle § 31 obecné výjimky ze zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, za nabídkovou cenu 1.848.367,87 Kč bez DPH (2.236.525,12 Kč 
vč. DPH) a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o dílo 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

10. Červená brána – restaurování maleb – přijetí nabídky (22/R81/10)  

a) přijímá cenovou nabídku MgA. Jindřicha Šlechty, Havlíčkova 47, Horažďovice, IČO: 66349168 
na restaurování městského znaku a maleb umístěných na klenbě průjezdu Pražské (Červené) 
brány v celkové výši 127.896 Kč bez DPH (147.081 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření 
příslušné smlouvy o dílo 

b) schvaluje přesun 147.081 Kč z nespecifikované neinvestiční rezervy na akci, který bude 
součástí příštího rozpočtového opatření 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

11. Žádost o odkup pozemku – T  (22/R81/11)  

schvaluje záměr odprodeje části pozemku p.č. 219/32 zahrada o výměře cca 6 m2 v k.ú. 
Horažďovice za cenu 250 Kč/m2 + náklady s prodejem související, pověřuje MěÚ, odbor IRM  

zveřejněním záměru odprodeje části pozemku a vyhotovením geometrického plánu s tím, že cena 
za geometrický plán bude připočtena ke kupní ceně 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

12. Žádost o odkup pozemku – Forestina (22/R81/12)  

schvaluje záměr odprodeje části pozemku p.č. 1126/13 orná půda o výměře cca 15 034 m2 v k.ú. 
Horažďovice, pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje části pozemku a 
vyhotovením geometrického plánu na oddělení pozemku (s tím, že cena za plán bude připočtena 
ke kupní ceně) a vyhotovením znaleckého posudku (s tím, že cena za posudek bude připočtena 
ke kupní ceně) 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

13. Žádost o pacht – Kraml (22/R81/13)  

schvaluje záměr pachtu pozemku p.č. 362/3 orná půda o výměře 4 228 m2, části pozemku p.č. 
352/2 orná půda o výměře cca 470 m2 v k.ú. Babín u Horažďovic za účelem zemědělského 
obhospodařování, pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru pachtu pozemků 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

14. Pronájem – rybník –  (22/R81/14)  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a K u, 
T (nájemce) na pronájem p.č. 42 vodní plocha rybník o výměře 1 363 m2 v k.ú. 

Třebomyslice u Horažďovic za nájemné ve výši 3.373,50 Kč/ha s účinností od 01.04.2022 na dobu 
neurčitou a tříměsíční výpovědní lhůtou 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 



 4 

15. ČEZ Energo – pronájem pozemků – dodatek (22/R81/15)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Horažďovice (pronajímatel) 
a společností ČEZ Energo, s.r.o., Duhová 1531/3, Praha 4 - Michle (nájemce), kterým se navyšuje 
výměra pronajaté st.p.č. 1067 na 148 m2, do nájmu se přidává pozemek p.č. 1153/4 o výměře 63 
m2 v k.ú. Horažďovice a zvyšuje se cena nájmu na 415.931 Kč/rok + DPH v zákonem stanovené 
sazbě 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

16. Ukončení nájmu pozemku – (22/R81/16)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a 
(nájemce) na pronájem části pozemku p.č. 

263/10 v k.ú. Horažďovice ke dni 31.03.2022 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

17. Dohoda o ukončení nájmu pozemku – ORIS Praha (22/R81/17)    

schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice 
(pronajímatel) a společností ORIS Praha s.r.o., Babákova 2390/2, Praha 4 (nájemce) na pronájem 
části pozemků p.č. 1480/5, p.č. 1480/6 v k.ú. Horažďovice ke dni 31.12.2021 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

18. ČEZ – věcné břemeno (22/R81/18)  

schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby k akci „Horažďovice, KT, pč. 1485/17 – NN“, číslo smlouvy IV-12-0018688 mezi městem 
Horažďovice (budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín – 

Podmokly zastoupenou na základě plné moci společností Senergos a.s., Družstevní 13a, 
Ostopovice (budoucí oprávněná) s tím, že budoucí oprávněná předloží písemný předávací 
protokol, sepsaný a podepsaný mezi ní a Technickými službami města Horažďovice, v němž TS 
Horažďovice prohlásí, že před započetím stavby bylo staveniště předáno oprávněné, po 
dokončení stavby budou povrchy obnoveny a protokolárně předány zpět zástupci TS Horažďovice, 
před záhozem kabelů bude protokolárně provedena kontrola pracovníkem OIRM města 
Horažďovice. Kabely budou uloženy v chráničce v hloubce 1 metr v celé šíři, vyjma okrajových 
částí v délce 1 metr po okrajích. Předávací protokol bude podkladem ke smlouvě o zřízení 
věcného břemene 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

19. Projekty Kraus – věcné břemeno (22/R81/19)  

schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby k akci „Horažďovice, KT, Palackého, pč. 1261 – NN“ číslo IV-12-0018495/2/VB mezi 

městem Horažďovice (strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
– Podmokly zastoupenou na základě plné moci společností INVESTTEL s.r.o., Průmyslová 824, 
Klatovy (budoucí oprávněná), za podmínky, že stavba bude provedena s krytím pro komunikace, 
jelikož zde město zvažuje vybudování obytné zóny, budoucí oprávněná předloží písemný 
předávací protokol, sepsaný a podepsaný mezi ní a Technickými službami města Horažďovice, 
v němž TS Horažďovice prohlásí, že před započetím stavby bylo staveniště předáno oprávněné, 
po dokončení stavby budou povrchy obnoveny a protokolárně předány zpět zástupci TS 
Horažďovice, před záhozem kabelů bude protokolárně provedena kontrola pracovníkem OIRM 
města Horažďovice (Pavel Matoušek, telefon 371 430 569). Předávací protokol bude podkladem 
ke smlouvě o zřízení věcného břemene 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 

 

20. euroAWK – pronájem části pozemku (22/R81/20)  

schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a společností 
euroAWK s.r.o., Babákova 2390/2, Praha 4 - Chodov (nájemce) na pronájem části p.č. 1480/5 



 5 

v k.ú. Horažďovice za účelem umístění oboustranného reklamního panelu o rozměrech 5,1 x 2,4 
metru, za roční nájem ve výši 20.760 Kč/rok + DPH v zákonem stanovené sazbě, nájem se 
sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

21. Teamsters Bohemia – pronájem – umístění prodejního automatu (22/R81/21)    

schvaluje uzavření smlouvy o umístění a provozování prodejních automatů v objektu čp. 1052 
Sportovní ulice v Horažďovicích mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a společností 
TEAMSTERS Bohemia spol. s r.o., Aranžérská 1099/36, Praha 9 – Klánovice (nájemce) za 
účelem umístění prodejního automatu (DISCAPA průměr 100 MM) a prodejního žvýkačkového 
automatu za roční nájemné ve výši 10.255 Kč + DPH v zákonem stanovené sazbě, nájem se 
sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

22. Zvláštní užívání – květinářství Petříková (22/R81/22)  

souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace – chodníku na Mírovém náměstí 
v Horažďovicích, v úseku dle doložené situace, z důvodu umístění přenosného prodejního 
zařízení před prodejnou květinářství v čp. 12 v termínu od 02.08.2022 do 01.08.2023 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

23. Pozemkové úpravy – Třebomyslice (22/R81/23)  

bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, Pobočka Klatovy, Čapkova 127, 
Klatovy, že žádost o zahájení pozemkových úprav v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic byla shledána 
jako oprávněná a byly zahájeny přípravné práce (potřebné pro zahájení pozemkových úprav) 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

24. Pronájem prostor – Aquapark – Hokr (22/R81/24)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Horažďovice (pronajímatel) 
a Zdeňkem Hokrem, Palackého 855, Horažďovice (nájemce), kterým se navyšuje výměra 
pronajatých prostor v objektu Aquaparku, Sportovní ulice čp. 1052 v Horažďovicích na st.p.č. 1052 

v k.ú. Zářečí u Horažďovic a zvyšuje se cena nájmu o 40.862,50 Kč/rok (výměra 116,75 m2, 350 

Kč/m2/rok) 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

25. Výpověď z nájmu nebytových prostor – čp. 11 (obuv) – Nováková (22/R81/25)  

a) bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor Mírové náměstí čp. 11, Horažďovice 
(prodejna) podanou nájemcem Hanou Novákovou, Peškova 730, Horažďovice, nájemní vztah 
skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty ke dni 30.06.2022  

b) schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor  

c) pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru pronájmu 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

26. Ukončení nájmu bytu dohodou – B (22/R81/26)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. , L , Horažďovice (DPS) 

s  ke dni 31.03.2022 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

27. Opakovaný pronájem bytu – L á (22/R81/27)  

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. , , Horažďovice M
na dobu dvou let s platností od 01.04.2022 do 31.03.2024 za nájemné ve výši 44,82 

Kč/m2 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 

 



 6 

28. Opakovaný pronájem bytu –  (22/R81/28)  

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. 2, N 3, Horažďovice P  
 na dobu dvou let s platností od 01.04.2022 do 31.03.2024 za nájemné ve výši 44,82 

Kč/m2 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

29. Úpravy plateb – využívání vzduchotechniky – Aquapark (22/R81/29)  

a) schvaluje roční platbu za využívání vzduchotechniky v pronajímaných celcích Aguaparku pro 
restauraci ve výši (3.350 x 12) 40.200 Kč 

b) schvaluje roční platbu za využívání vzduchotechniky v pronajímaných celcích Aguaparku pro 
fitness ve výši  (1.000 x 12) 12.000 Kč 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

30. Dotace – LDN Horažďovice (22/R81/30)  

schvaluje dotaci Nemocnici následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. Blatenská 314,  Horažďovice, 
IČO: 26360870 ve výši 50.000 Kč na zajištění provozu sociálních lůžek a schvaluje uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 

31. Dotace – Charita Sušice – odborné poradenství (22/R81/31)  

schvaluje dotaci ve výši 3.000 Kč na odborné sociální poradenství pro Charitu Sušice, Havlíčkova 
95,  Sušice a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 

32. Dotace – Charita Sušice – odlehčovací služby (22/R81/32)  

schvaluje dotaci ve výši 5.000 Kč na odlehčovací služby pro Charitu Sušice, Havlíčkova 95,  
Sušice a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 

33. Dotace – Hospic Prachatice (22/R81/33)  

schvaluje dotaci Hospici sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., Neumannova 144,  Prachatice, IČO: 
70853517 ve výši 3.000 Kč na poskytování hospicové péče a schvaluje uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 

34. Dotace – Poradna pro rodinu – Strakonice (22/R81/34)  

schvaluje dotaci ve výši 6.000 Kč na provoz sociální služby odborného sociálního poradenství – 

Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-profesní oblast 
a osobnostní rozvoj o.p.s., Záboří 83, 387 34 Záboří u Blatné a schvaluje uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 

35. Dotace – SVP – Domažlice (22/R81/35)  

schvaluje dotaci ve výši 5.000 Kč na provoz Střediska výchovné péče Domažlice – zážitková 
pedagogika v rámci internátního pobytu pro klienty ze sociálně slabých a znevýhodněných rodin 
pořádaných v roce 2022 a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 

36. Dotace – Zdravotní klaun (22/R81/36)  

neschvaluje žádost Zdravotního klauna, o.p.s., Paříkova 355/7,  Praha 9 - Vysočany, IČO: 

26547953 o dotaci na potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun, o.p.s. 
–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ 
 



 7 

37. Pronájem bytu – Nemocnice LDN (22/R81/37)  

schvaluje pronájem bytu č. 6, B , Horažďovice Nemocnici následné péče LDN 
Horažďovice, s.r.o., Blatenská 314, Horažďovice, IČO: 26360870 na dobu neurčitou s platností od 
01.04.2022 za nájemné ve výši 46,51 Kč/m2 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

38. Podání žádosti o dotaci - kniha Minerály horního Pootaví (22/R81/38)  

schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora literární tvorby a publikační 
činnosti 2022“ na druhé vydání knihy Minerály horního Pootaví 
– za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM 

 

39. Prominutí vstupného MěM – UA (22/R81/39)  

schvaluje v rámci podpory běženců (občanů Ukrajiny) poskytnutí vstupného do muzea a zámku 
v roce 2022 zdarma  

– za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM 
 

40. Směrnice – hospodaření s majetkem města (22/R81/40)  

schvaluje  technické úpravy Směrnice o hospodaření s majetkem města S 04 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO 
 

41. Loreta ZTV – zvláštní užívání Šumavská, Loretská (22/R81/41)  

souhlasí pro účely stavby „Základní technická vybavenost Loreta“ dle navrženého DIO v termínu 
od 01.04.2022 do 30.08.2022: 

a) se zvláštním užíváním a částečnou uzavírkou ulice Šumavská v úseku křižovatky Josefa Pavla 
na pozemku p.č. 2722/15, p.č. 2722/25, p.č. 2722/25 a p.č.2821/3 v k.ú. Horažďovice 

b) se zvláštním užíváním a částečnou uzavírkou ulice Šumavská v úseku dle doložené situace 
na pozemku p.č. 2722/15 a p.č. 2722/28 v k.ú. Horažďovice 

c) se zvláštním užíváním a částečnou uzavírkou ulice Loretská v úseku dle doložené situace na 
pozemku p. č. 809/1, p.č. 832/99 a p.č. 832/139 v k.ú. Horažďovice 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
 

42. Povolení konání akce – setkání skaut na Otavě (22/R81/42)    

schvaluje konání akce Setkání skautů na Otavě ve dnech 08. –10.04.2022 v centru a přilehlých 
ulicích, Panské zahradě a parku Ostrov s podmínkou, že aktivity v prostoru anglického parku 
budou naplánovány mimo plochy osázené květinovou výsadbou a odpovědnost za případné škody 
přebírá organizátor 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK 
 

43. DIO  - Opravy Palackého ulice + objízdných tras v ul. 5. května a V Lukách 22/R81/43) 

schvaluje: 

a) částečnou uzavírku provozu na místní komunikaci ul. Palackého v obci Horažďovice (úsek od 
křiž. s ul. Šumavská ke křiž. s ul. Plzeňská) pro účely stavby „Oprava Palackého ulice" v úseku 
A) Plzeňská – za vjezd na parkoviště ALBERT a B) vjezd na parkoviště ALBERT - Loretská v I. 

etapě ve dnech od 06.04.2022 do 31.04.2022 a v II. etapě v úseku C) Loretská – Šumavská ve 
dnech od 17.04.2022 do 15.05.2022 s tím, že překryv termínů je stanoven s ohledem ke 

klimatickým podmínkám a etapy na sebe budou plynule navazovat 
 

b) úplnou uzavírku provozu na místní komunikaci ul. Palackého v obci Horažďovice v úseku B) 
vjezd na parkoviště ALBERT - Loretská a v úseku C) Loretská – Šumavská v maximální délce 
3 dnů na jeden úsek, s tím, že přesné termíny budou stanoveny při žádosti o uzavírku provozu 

 

c) objížďku pro veškerou dopravu se stanovenou trasou objížďky: 
• při částečné uzavírce provozu na místní komunikaci ul. Palackého v obci Horažďovice, úseky 
A), B), C) se nařizuje objízdná trasa po zbývající části vozovky, kdy vždy zůstane zachován 
průjezdní profil v min. šířce 2,75 m 



 8 

• při úplné uzavírce provozu na místní komunikaci ul. Palackého v obci Horažďovice, se pro 
úseky B), C) objízdná trasa nestanovuje, řidiči využijí ul. Loretskou a následně ul. Mayerovu 
nebo Lipovou 
 

d) úplnou uzavírku části místní komunikace části ulice 5. května a V Lukách v obci Horažďovice 
pro účely stavby „Oprava objízdných tras Strakonické ulice" ve dnech od 04.04.2022 do 
31.05.2022 

–  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM 
   

44. Termíny jednání RM a ZM (22/R81/44) 

schvaluje: 

 termíny jednání RM:  11.04.2022 ve 14:00 hod. 

      25.04.2022 ve 14:00 hod. 

      09.05.2022 ve 14:00 hod. 

      23.05.2022 ve 14:00 hod. 

      06.06.2022 ve 14:00 hod. 

     20.06.2022 ve 14:00 hod. 

 

 

 

 

 

 Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města      místostarostka města 

     
  


